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канцтовари, а також  туризм, екскурсії, проведення презен-
тацій, прес-конференцій, творчі зустрічі, кава, зручності. 

Чернігівська міська організація Суспільної 
служби Світового конгресу українців
Види послуг: соціальний патронаж, видавни-

ча діяльність, сприяння вихованню дітей, відроджен-
ню духовних і національних традицій.  Вул. Шевченка, 9. 
Тел.  (063) 236-18-03.

Газета виходить за сприяння Товариства Україн-
ської Мови (США) і Міжнародної Фундації імені Іва-
на Багряного (голова ТУМ і Фундації – професор Віра 
Боднарук, скарбник Фундації – Олексій Коновал). 

Корисні порадиКорисні порадиКорисні поради

Наша газета – на сайті в Інтернеті 
Вже кілька років існує в Інтернеті сайт нашої газети «Світ-

інфо». На цьому ж сайті розміщуються і всі номери нашого дочір-
нього видання – обласної літературно-мистецької газети «Стру-
на». На сайті є всі номери обох газет за всі роки їх видання: «Світ-
інфо» – за понад 10 з половиною років, «Струна» – за майже два 
роки. Всі публікації й ілюстрації можете легко скопіювати. 

Адреса сайту: http://svit11.wordpress.com. 

Щоб до блиску вимити скляний посуд з вузькою 
шийкою (ваза, глечик), потрібно додати у воду шматочки 
газетного паперу або дрібно розкришену яєчну шкара-
лупу. Посуд потрібно трохи потрясти і потім обполоснути 
двічі: спочатку водою з оцтом або сіллю, а потім чистою 
водою.

Не варто мити підлогу, вкриту лінолеумом, гаря-
чою водою. Також не застосовуйте соду і нашатирний 
спирт. Найкраще – тепла вода і господарське мило (60%).

Не залишайте розлиту воду на лінолеумі надовго, 
тому що він швидко зіпсується.

Конкурс дитячої та юнацької 
творчості 

У березні-квітні 2023 
року обласним центром 
науково-технічної твор-
чості учнівської молоді 
організовано обласну ви-
ставку-конкурс дитячої та 
юнацької творчості «Зо-
ряні шляхи Чернігівщи-
ни». Мета поглиблення ін-
тересу до науки і техніки, 
освоєння космосу. Було 

представлено 122 роботи за напрямами: «Образотворче мис-
тецтво», «Технічний дизайн», «Технічні моделі».

Безкоштовні курси 
української мови 

Чернігівські БКУМ – це волонтерський проєкт, який понад 
7 років тому створила і беззмінно очолює Людмила Зіневич. 
Кандидатка філологічних наук згуртувала довкола курсів ква-
ліфікованих викладачів, тут проводилися мовні заняття, пред-
ставлення книг, зустрічі з письменниками, митцями, подорожі 
областю і Україною пам`ятними місцями, пов̀ заними з україн-
ською історією, культурою. У 2019 – 2022 роках Курси працю-
вали при Центральній міській бібліотеці ім. Коцюбинського, де 
в цей час Людмила Зіневич була директоркою. 

Кілька останніх місяців у рамках БКУМ вела свій лекторій 
про українську культуру викладачка Курсів, кандидатка філо-
софських наук Тамара Андрійчук. 

А тепер відновлюються і курси з української мови. Вони 
працюватимуть у Гончаренко-центрі, що діє при Культурно-мис-
тецькому центрі «Інтермеццо» (вул. Шевченка, 9). Заняття вес-
тиме молода філологиня Катерина Дмитренко, котра вела їх і 
раніше, при міській бібліотеці, де теж працювала по 2022 рік.

Мовні курси працюють двічі на тиждень. Група базового рів-
ня – в середу, група початкового рівня – у п`ятницю. Початок 
заняття – о 15.00, тривалість – 1 година. Попередня реєстрація 
обов'язкова, за посиланням:

https://forms.gle/6HZQk4FUWHryLGAv7. 
Контактний телефон адміністратора для запису: 

0961551191.

Представлення книги 
Олексія Брика 

«Переселенка»
Повість присвячена світлій 

пам'яті тих, хто загинув під час Іло-
вайської трагедії 2014 року та у ві-
йні з російськими окупантами у 2022 
– 2023 роках. Автор – відомий чер-
нігівський письменник Олексій Брик.

Представлення книги відбулося 
в обласній бібліотеці. До автора з ві-
тальним словом звернулася дирек-
торка бібліотеки Інна Аліференко. 
Зокрема, подякувала йому книжки, 
подаровані цій та іншим бібліотекам 
області. 

Вітали автора також голова Чер-
нігівської єврейської громади Олек-
сандр Чеван, директорка Благодій-
ного єврейського фонду «Хасде Ес-
тер» Олена Сорокіна. 

Олексій Григорович не зміг осо-
бисто завітати до бібліотеки через 
свій поважний вік. Але було показа-
не його відеозвернення. Автор ска-
зав, що прототипом головної героїні 
повісті «Переселенка» стала жінка, з 
якою він познайомився на лікуван-
ні. Переселенка працювала санітар-
кою, розповіла йому свою історію, 
яка вразила його. 

У залі було розгорнуто книж-
кову виставку творів Олексія Бри-
ка. На представлення прийшли сту-
денти Національного університету 
«Чернігівський колегіум» ім. Т. Шев-
ченка, Національного університету 
«Чернігівська політехніка», курсанти 
Академії Державної пенітенціарної 
служби, шкільні бібліотекарі, читачі 
бібліотеки. 

Олексій Брик розпочав робо-
ту над новою книгою, яка називати-
меться «Від долі не заховаєшся».

Виставу «Чарлі Гордон – 
ідіот» поставила режисерка 
Анастасія Кузик за мотивами 
твору Деніела Кіза «Квіти для 
Елджернона». Головний герой 
вистави Чарлі Гордон (арт. 
Сергій Пунтус), дійсно маючи 
ознаки розумової неповно-
справності, є при цьому до-
бросердною й щирою люди-
ною. 

А якщо ж почати аналізу-
вати поведінку інших дійових 
осіб цієї віртуально-фантас-
тичної історії, які начебто вва-
жаються нормальними особа-
ми, питання «Хто ж насправді 
ідіот?» постає виразно. Чи мо-
жемо ми вважати нормаль-
ним прагнення лікарів про-
водити експерименти над лю-
диною? І зовсім «по-ідіотські» 
виглядає суперечка докто-
ра Штраус ( Світлана Бойко) і 
доктора Немюра ( Микола Би-
чук) щодо першості в гонитві 

за славою і науковим визна-
нням у разі успішного прове-
дення експерименту та без-
душне нехтування долею під-
дослідного пацієнта.

Невже сприймається за 
нормальну поведінка гур-
ту гордонових буцімто друзів 
– хлопців-приколістів Джо ( 
Олександр Манастирський) 
і Френка (Павло Дубовий) та 

їхніх подружок Елін (Ганна Ко-
леснікова) і Джессі Альона 
Броницька), які заради роз-
ваги кепкують і насміхають-
ся з нього? А знущання і ре-
гіт натовпу з хлопчини-приби-
ральника, який розбив посуд 
у кафе, виглядає як абсолют-
на втрата цими людьми здо-
рового глузду. То, можливо, 
ідіот не Чарлі Гордон?

На щастя в оточенні Чар-
лі є люди, що виявляють озна-
ки чуйного ставлення до ньо-
го: його шкільна вчитель-
ка міс Кенніан (Ірина Лозов-
ська), хазяйка квартири місіс 
Флін (Вікторія Пеняєва), де він 
орендує кімнату. І, напевне, 
найбільш зворушливим епі-
зодом цієї історії стала нова 
зустріч Чарлі-каліки з колиш-
німи друзями Джо і Френком, 
в яких прокинулись людські 
почуття. Саме тут на часі за-
мислитись: наскільки сучас-
на людська спільнота здатна 
позбавлятися від суспільного 
ідіотизму – жорстокості, бай-
дужості.

Після завершення цієї 
хвилюючої історії вдячні гля-
дачі, стоячи, бурхливими 
оплесками вітали виконав-
ців, режисерку Анастасію Ку-
зик та весь творчий склад з 
успішною прем’єрою.

Театр ім. Т Шевченка: чергова прем̀ єра

Вечір української 
музики пам’яті 

жертв Чорнобиля
«Симфонія № 1, ре-мажор, 

тв. 52, «З моєї Батьківщини» Сер-
гія Борткевича нині справедливо 
вважається одним з найяскра-
віших творів симфонічної музи-
ки 20-го століття. Вона, як і вся 
творчість Борткевича, після за-
буття була заново відкрита для 
любителів класичного мистецтва 
відносно нещодавно. «Саме ор-
кестр «Філармонія» 22 роки тому 
вперше виконав, після 50-літньо-
го забуття, цю симфонію, і таким 
чином почав повернення імені 
та творчості Сергія Борткевича в 
Україну, на рідну землю», розпо-
відає художній керівник та голо-
вний диригент Академічного сим-
фонічного оркестру «Філармонія», 
заслужений діяч мистецтв Украї-
ни Микола Сукач.

26 квітня у виконанні орке-
стру під диригуванням Михайла 
Скидана симфонія прозвучала 
на сцені філармонійного центру 
у першому відділенні програми 
«Вечір української музики», при-
свяченої пам’яті жертв Чорно-
бильської трагедії. 

У другому відділенні відбула-
ся чернігівська прем’єра «Вели-
кодньої ораторії» українського 
митця Юрія Захожого-Катренка. 
Ім’я цього композитора, співака, 
художника добре відоме чернігів-
ським шанувальникам музичного 
мистецтва: його виступи як вока-
ліста, виконання його компози-
цій неодноразово супроводжу-
валися оваціями у залі філармо-
нійного центру. 

Успіх Великодньої ораторії 
став результатом спільного ви-
ступу оркестру «Філармонія», 
Академічного камерного хору ім. 
Дмитра Бортнянського (худож-
ній керівник та головний дири-
гент Іван Богданов, диригент Ігор 
Найдьон), хору студентів Черні-
гівського музичного коледжу ім. 
Левка Ревуцького (керівник – 
народна артистка України Мари-
на Гончаренко) та концертного 
хору хлопчиків та юнаків хору ім. 
Д. Бортнянського (керівник Світ-
лана Корма). Солісти: Катерина 
Іващенко-Василяко, Олена Ту-
ряк, Юрій Захожий-Катренко, за-
служений артист України Едуард 
Брагіда. Диригував виконанням 
«Великодньої ораторії» Михайло 
Скидан.

Капела бандуристів 
імені Остапа Вересая об-
ласного філармонійного 
центр проводить цикл кон-
цертів «Шануймо геніїв сво-
го народу!»

Перший відбувся 9 бе-
резня. Програма була при-
свячена Григорію Сковороді 
та Тарасу Шевченку і склада-
лася з творів Ігоря Гайденка 
на вірші Григорія Сковороди 
та творів українських компо-
зиторів – Григорія Верьов-
ки, Омеляна Шпачинського, 

Данила Крижанівського, Гна-
та Хоткевича на вірші Т. Шев-
ченка.

Вчора у філармонійно-
му центрі пройшов наступ-
ний концерт цього циклу, 
присвячений творчості Лесі 
Українки та Івана Франка. 

Художній керівник і го-
ловний диригент капели – 
заслужена артистка Укра-
їни Раїса Борщ. головний 
хормейстер – заслужений 
працівник культури України 
Микола Борщ.

Капела бандуристів імені Остапа Вересая: новий 
проєкт «Шануймо геніїв свого народу!»

Юна художниця 
з Прилук

27 квітня у юнацькому відділі Прилуцької 
центральної міської бібліотеки ім. Л. Забашти 
відкрилась виставка робіт дев’ятикласниці од-
нієї з прилуцьких шкіл Саші Гачевої. Дівчина 
взяла собі псевдонім і презентує свої роботи 
більше з цікавості та самоствердження.

Саша представила свої вигадані персона-
жі та героїв улюблених аніме фільмів «Таємний 
сад», «Хоул і Кальцефер» та ін. Усі роботи ма-
ють глибокий філософський зміст, наприклад: 
«Арлекін», «Самотник», «Погляд», «Чомучка» 
та ін.

Гості зустрічі Наталія Пономаренко, керів-
ниця художньої школи-студії «КімNATA», вчителі 
образотворчого мистецтва шкіл міста відзначи-
ли творчий потенціал дівчини та індивідуальний 
стиль робіт.

Прилуцький художник Олександр Гузів вка-
зав на уже сформований власний стиль і поба-
жав творчого розвитку. 

Директорка бібліотеки Людмила Зубко ска-
зала, що бібліотека завжди надає простір для 
талановитої молоді міста.

На фото: Саша Гачева (в центрі), 
зліва директорка бібліотеки Л. Зубко
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